MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 013/2022
RETIFICAÇÃO I

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e conforme solicitado
pela Coordenação de Extensão, torna pública a presente RETIFICAÇÃO do Edital Campus
Restinga nº 013/2022, nos termos que seguem:

– No item 1, do Anexo I, ONDE SE LÊ:

Título Coordenador(a) Vagas Requisitos Avaliação

Agroecologia no
IFRS Campus

Restinga:
melhorando a
qualidade do

solo para
produzir

alimentos

Tadeu Luis

Tiecher

02 de

16h/seman

ais

Práticas de
letramento
literário na

escola

Nathalia Luisa
Giraud Gasparini

01 de
08h/seman

ais

- Ser estudante a partir do
4º semestre do curso de
Licenciatura em Letras
Português Espanhol;

Entrevista e
formulário

LEIA-SE:

Título Coordenador(a) Vagas Requisitos Avaliação

Agroecologia no
IFRS Campus

Restinga:
melhorando a

qualidade do solo
para produzir

alimentos

Tadeu Luis
Tiecher

02 de
16h/semanais

- Estar regularmente
matriculado em
qualquer curso
superior ou no curso
Técnico em
Agroecologia.

- Gostar de realizar

Entrevista

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

trabalhos em grupo;

- Ter afinidade com
atividades agrícolas.

Práticas de
letramento

literário na escola

Nathalia Luisa
Giraud Gasparini

01 de
16h/semanais

- Ser estudante a partir
do 4º semestre do
curso de Licenciatura
em Letras Português
Espanhol;

Entrevista e
formulário

Porto Alegre, 04 de maio de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2022-05-04T12:52:04-0300